
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

- 6  т .  ?п?п № 1 3 9 5 -РЗ
кмо

№1Э95-Р3 
от 06,08.2020О проведении аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства по адресу: Российская Федерация,
Санкт-Петербург, посёлок Понтонный, Корчминская улица, участок 2

В соответствии с подпунктом 1 пункта 7 статьи 39Л 8 Земельного кодекса 
Российской Федерации (далее -  ЗК РФ), в связи с поступившими в Комитет 
имущественных отношений Санкт-Петербурга (далее -  Комитет) в порядке, 
предусмотренном пунктом 4 статьи 39Л 8 ЗК РФ, заявлениями о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в соответствии 
с извещением Комитета о предоставлении земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства, расположенного на 
территории Санкт-Петербурга, государственная собственность на который не разграничена, 
на срок 20 лет со следующими характеристиками:

адрес земельного участка: Российская Федерация, Санкт-Петербург, посёлок 
Понтонный, Корчминская улица, участок 2;

кадастровый номер: 78:37:0017501:5144;
площадь: 1222 кв.м;
вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства;
категория земель: земли населенных пунктов;
обременения (ограничения нрав на земельный участок): отсутствуют.
2. Установить следующее:
2.1. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения (далее -  Участок), 
устанавливается в размере ежегодной арендной платы, определенной но результатам 
рьшочной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ 
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Вьшолнение комплекса работ но определению цены, указанной в абзаце нервом 
настоящего пункта, обеспечивается Комитетом.

2.2. Шаг аукциона составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона, 
определенной в соответствии с пунктом 2.1 настоящего распоряжения.

2.3. Размер задатка составляет 20 % от начальной цены предмета аукциона, 
определенной в соответствии с пунктом 2.1 настоящего распоряжения.

3. Определить срок проведения аукциона на право заключения договора аренды 
Участка: II- III квартал 2021 года.

000227004826



4. Участниками аукциона на право заключения договора аренды Участка 
в соответствии с требованиями, установленными абзацем вторым цункта 10 
статьи 39.11 ЗК РФ, могут являться только граждане.

5. Комитет в течение 10 рабочих дней после получения отчета об оценке рыночной 
стоимости ежегодной арендной платы за земельный участок, подготовленного 
в соответствии с пунктом 2.1 распоряжения, передает в Санкт-Петербургское 
государственное казенное учреждение «Имущество Санкт-Петербурга» (далее -  
Учреждение) комплект документов, необходимых для проведения аукциона на право 
заключения договора аренды Участка, содержащих сведения, предусмотренные пунктом 21 
статьи 39.11 ЗК РФ, а также проект договора аренды Участка согласно пункту 22 
статьи 39.11 ЗК РФ.

6. Учреждению после поступления документов в соответствии с пунктом 5 
настоящего распоряжения:

6.1. Обеспечить проведение аукциона на право заключения договора аренды 
Участка в порядке, установленном статьями 39.11, 39.12 ЗК РФ, на условиях, 
установленных настоящим распоряжением.

6.2. Обеспечить взаимодействие с лицом, признанным победителем аукциона 
(далее -  победитель аукциона), либо иным лицом, с которым договор аренды подлежит 
заключению в соответствии с пунктами 13, 14 или 20 статьи 39.12 ЗК РФ (далее -  иное 
лицо), в целях заключения от имени Комитета договора аренды Участка, в том числе 
в десятидневный срок со дня, определенного в соответствии с пунктами 13, 14 или 20 
статьи 39.12 ЗК РФ, направить победителю аукциона или иному лицу три экземпляра 
подписанного проекта договора аренды Участка.

7. Считать настоящее распоряжение решением о проведении аукциона на право 
заключения договора аренды Участка.

8. Управлению информатизации и автоматизации Комитета в течение 10 дней 
обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Комитета 
по адресу: www.commim.spb.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за вьшолнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
председателя Комитета, координирующего и контролирующего деятельность Управления 
по работе с инвесторами, начальника Управления информатизации и автоматизации 
по принадлежности вопросов.

Заместитель 
председателя Ком: К.А.Кононевская

http://www.commim.spb.ru


 

1. Функциональная зона в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.12.2005 № 728-99 

«О Генеральном плане Санкт-Петербурга»: 

 

1ЖД – Зона застройки односемейными (индивидуальными) жилыми домами (отдельно стоящими 

и/или блокированными), коллективных садоводств с включением объектов общественно-деловой 

застройки и инженерной инфраструктуры, связанных с обслуживанием данной зоны. 

 

2. Территориальная зона в соответствии постановлением Правительства Санкт-Петербурга 

от 21.06.2016 № 524 «О Правилах землепользования и застройки Санкт-Петербурга»: 

 

Т1Ж2-2 – жилая зона индивидуальных отдельно стоящих жилых домов с участками не менее 1200 

квадратных метров с включением объектов социально-культурного и коммунально-бытового 

назначения, связанных с проживанием граждан, а также объектов инженерной инфраструктуры. 

 

3. Градостроительная документация по планировке территории: 

Проект планировки и межевания утвержден постановлением Правительства Санкт-Петербурга  

от 27.06.2017 № 528 «Об утверждении проекта планировки с проектом межевания территории, 

ограниченной Шлиссельбургским шоссе, Лагерным шоссе, проектируемой улицей № 3, 

ул. Судостроителей, проектируемой улицей № 2, проектируемой улицей № 1, в Колпинском районе» 

(далее – ППТ и ПМ). 

Земельный участок образован в соответствии с утвержденной градостроительной документацией                  

(№ 95) под размещение индивидуального жилого дома. 

 

4. Предельные параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства 

в отношении земельного участка либо их отсутствие: 

 

Параметры планируемого к размещению объекта капитального строительства в соответствии 

с утвержденными материалами ППТ и ПМ: 

– максимальная площадь объекта капитального строительства – 300 кв.м; 

– максимальная высота объекта капитального строительства – 10 м. 















ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ 
И ИНЖЕНЕРНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ

Новгородская ул., д. 20, литера А, Санкт-Петербург, 191144 
Тел. (812) 576-58-01 

E-mail: kenerg@keio.gov.spb.ru 
http;//www.gov.spb.ru

М.(Р6. /
На № от

КЭИО
№  0 1 -1 S -1 0 0 4 6 /2 0 -0 -2  

ot26.0S.2020

СПб ГКУ 
«Имущество Санкт-Петербурга»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ на инженерное обеспечение 
результата инвестирования (технические условия)

На обращение СПб ГКУ «Имущество Санкт-Петербурга» от 01.06.2020 
№ 04-26-25626/20-0-1 (вх. от 01.06.2020 № 01-16-10046/20-0-0) направляю условия 
инженерного обеспечения объекта индивидуального жилищного строительства 
на земельном участке по адресу: Санкт-Петербург, поселок Понтонный,
Корчминская улица, участок 2, кадастровый номер 78:37:0017501:5144 (территория, 
ограниченная Шлиссельбургским шоссе. Лагерным шоссе, проектируемой улицей 
№ 3, улицей Судостроителей, проектируемой улицей № 2, проектируемой улицей 
№ 1, в Колпинском районе, земельный участок № 95):

Теплоснабжение -  0,04 Гкал/час, возможность подключения к сетям 
централизованного теплоснабжения отсутствует. Теплоснабжение может быть 
обеспечено застройщиком, срок подключения в пределах срока строительства 
объекта.

Газоснабжение -  6,2 м^/час, срок подключения -  244 дня с даты заключения 
договора о подключении (технические условия ООО «ПетербургГ аз» 
от 10.06.2020 № 03-04/10-3081), ин(|)ормация о плате за технологическое 
присоединение -  в соответствии с распоряжением Комитета по тарифам 
Санкт-Петербурга на момент заключения договора о подключении. Порядок 
подключения (технологического присоединения) к сетям газоснабжения определен 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2013 № 1314.

Электроснабжение -  13 кВт; срок подключения — в соответствии
с договором об осуществлении технологического присоединения 
(исх. ПАО «Ленэнерго» от 04.06.2020 № ЛЭ/16-20/1777). Информация
о плате за технологическое присоединение -  в соответствии с распоряжением 
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга на момент заключения договора 
на технологическое присоединение. Порядок технологического присоединения 
к электрическим сетям утвержден постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.12.2004 № 861.

Водоснабжение -  0,72 м^/час, возможность подключения к централизованным 
системам водоснабжения отсутствует. Может быть обеспечено после реализации 
схемы инженерного обеспечения территории в соответствии с проектом планировки 
территории, ограниченной Шлиссельбургским шоссе. Лагерным шоссе.

mailto:kenerg@keio.gov.spb.ru
http://www.gov.spb.ru


проектируемой улицей № 3, ул. Судостроителей, проектируемой улицей № 2, 
проектируемой улицей № 1, в Колпинском районе. В настоящее время срок 
реализации мероприятий не определен (технические условры ГУП «Водоканал 
Санкт-Петербурга» от 11.06.2020 № исх-04927/48). Порядок подключения
к централизованным системам холодного водоснабжения и (или) водоотведения 
утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 
№ 644.

Водоотведение хоз.-быт. -  0,06 м^/час, возможность подключения
к централизованным системам водоотведения отсутствует. Может быть обеспечено 
после реализации схемы инженерного обеспечения территории в соответствии 
с проектом планировки территории, ограниченной Шлиссельбургским шоссе. 
Лагерным шоссе, проектируемой улицей № 3, ул. Судостроителей, проектируемой 
улицей № 2, проектируемой улицей № 1, в Колпинском районе. В настоящее время 
срок реализации мероприятий не определен (технические условия ГУП «Водоканал 
Санкт-Петербурга» от 11.06.2020 № исх-04927/48).

Водоотведение хоз.-быт. -  0,06 м^/час, поверхностных сточных вод -  19,0 
м^/час может быть обеспечено застройщиком самостоятельно. Возможность 
устройства застройщиком локальных очистных сооружений сточных вод 
определить проектом и согласовать в установленном порядке с органами 
Госконтроля (технические условия ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» 
от 11.06.2020 № исх-04927/48). Срок подключения в пределах срока строительства 
объекта.

После определения правообладателя земельного участка — правообладателю 
земельного участка заключить в установленном порядке договоры о подключении 
(технологическом присоединении) с соответствующими организациями 
и получить технические условия.

При строительстве объекта обеспечитъ охранные зоны объектов инженерной 
инфраструктуры либо, в случае необходимости, предусмотретъ их вынос за счет 
средств застройщика.

Технические условия подключения к сетям инженерно-технического 
обеспечения, исполъзованные при подготовке данного заключения, 
предусматривают пределъную свободную мощностъ существующих сетей 
(пропускную способностъ сетей инженерно-технического обеспечения, 
обеспечивающих передачу необходимого объема ресурса, и (или) резерва мощности 
по его производству на головных источниках инженерного обеспечения) (пункт 21 
статъи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации).

Срок действия технических условий - 3 года (при выполнении пункта 7 
статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

Председатель Коми

Семичева Елизавета Александровна 
576-58-37

А.С.Бондарчук



Г А З ОРАСПРЕД ЕЛ ИТЕЛЬН АЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ

О етербурпаз
Общество с ограниченной ответственностью

ул. Гороховая, д. 63/2, лит.А, Санкт-Петербург, 191180 
Тел. (812) 335-59-44 Факс 458-54-19 

E-mail: peterburggaz@pgaz.spb.ru 
http: www.peterburggaz.spb.ru 

ОГРН 1047833005406 
ИНН 7838017541 КПП 783450001

10.06.2020 № 03-04/10-3081  
на № 01-10046/19-5-1  от 01.06.2020

Комитет по энергетике и 
инженерному обеспечению 
Санкт-Петербурга

ТЕХНИЧЕС1СИЕ УСЛОВИЯ
на подключение (технологическое присоединение) объектов 

капитального строительства к сетям газораспределения

(при предварительной выдаче технических условий)

1. ООО «ПетербургГаз».
2. Комитет по энергетике и инженерному обеспечению Санкт-Петербурга.
3. Объект капитального строительства: индивидуальный жилой дом,

расположенный (проектируемый) по адресу: Колпинский район.
Понтонный, Корчминская улица, участок 2 (территория, ограниченная 
Шлиссельбургским шоссе. Лагерным шоссе, проектируемой улицей № 3, 
улицей Судостроителей, проектируемой улицей № 2, проектируемой 
улицей № 1 земельный участок 95), кадастровый номер
78:37:0017501:5144, с максимальной нагрузкой (часовым расходом газа) 
6,2 куб. метров в час.

4. Срок подключения (технологического присоединения) к сетям 
газораспределения объекта капитального строительства 244 дня с даты 
заключения договора о подключении (технологическом присоединении) 
объектов капитального строительства к сети газораспределения.

5. Срок действия настояших технических условий составляет 70 раб. дн.

Исполнитель Живлюк Е.Г.
(подпись) (фамилия, имя, отчество 

исполнителя)

Начальник департамента 
технического развития И.В. Андреев

mailto:peterburggaz@pgaz.spb.ru
http://www.peterburggaz.spb.ru


w
9  ̂ РОССЕТИ

ЛЕН ЭН ЕРГО

04.06.2020

На№ 01-10046/19-5-1 от
ЛЭ/16-20/1777

01.06.2020

Пyб■'l1̂ l"0e анци^’Нерг j i  общество 
зиёргетикч я Э'1е-трифи^ации ■.Ленэнерго» 
196247, г, Сэннт-Петербург. пп. Конституции.' 
тел. 8 (НПО) 700-14-71, фзнс- 8 (812) 474-32-54 
горячая ЛИНИЯ: 8 (612) 494-31-71 
e-mail, office^lenenergo ru 
vvww.leoer,ergo.ru 
КПП 73Ю0Ш01. ОКТМО 40375000.
ИНН 78С3002209, ОГРН 1027809170300

Комитет по энергетике и инженерному 
обеспечению

Предварительное заключение о возможности технологического присоединения к 
электрическим сетям ПАО «Ленэнерго»

В ответ на запрос о выдаче предварительного заключения о воз.можности технологического 
присоединения мощности 13 кВт по 3-й категории надежности для электроснабжения объекта 
«объект индивидуального жилищного строительства», планируемого к строительству на 
земельном участке по адресу: Санкт-Петербург, п. Понтонный, Корчминская улица, участок 2 
(территория, ограниченная Шлиссельбургским шоссе. Лагерным шоссе, проектируемой улицей 
№ 3, ул. Судостроителей, проектируемой улицей № 2, проектируемой улицей № 1,
в Колпинском районе, земельный участок № 95, кадастровый номер 78:37:0017501:5144», 
сообщаю следующее.

Данный земельный участок находится в зоне действия центра питания ПС-35 кВ Понтонная 
(ПС 33), открытого для технологического присоединения.

Точка присоединения, сроки выполнения мероприятий по технологическому 
присоединению объекта, срок действия технических условий, стоимость услуг определяются 
договором об осуществлении технологического присоединения в соответствии с Правилами 
технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической 
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого 
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, 
утвержденными Постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 г. № 861.

Стоимость услуги по технологическому присоединению определяется в соответствии с 
размером платы, определяемым на основании решений, утверждаемых уполномоченным 
государственным органом в области регулирования тарифов на соответствующий финансовый 
год, действующих на дату заключения договора об осуществлении технологического 
присоединения.

Для технологического присоединения электроустановок к сетям ПАО «Ленэнерго» 
предлагаем заявителю направить в адрес ПАО «Ленэнерго» заявку и заключить договор об 
осуществлении технологического присоединения.

Срок действия настоящего предварительного заключения составляет 1 год с момента его 
выдачи.

Заместитель директора 
по технологическому присоединению - 
начальник управления 
по технологическому присоединению 
по Санкт-Петербургу 2 5 . А. Калинин

Вх, ЛЭ/01-02./9511 от 09.06.2020 
Исп. Евдокимов А. Б. Гребенщикова К.А. 
ЕССК 53809 от 08.06.2020 
8-800-700-14-71



l l l ’ . ' \ H i m  j l b ( M H ( ) (  A l I K I - t l l  I I  I’ l .V IM  A
I <)СУЛА1'( I 1И tlHOl 

vimiAHioi  iii'i-iuiPUMim 
■Hf >Л<)КАНЛ.'1 Г А Н К 1-IlETE l’bVl'I А»
(I VII ■Вдлока51а.1 ( anKi-Ilerepovpro,»)/

KoM iiifi no nit'pi f i  nk'f H м11жс>и'|М1о м \  оГн-ст-'Н-пию 
Иама.1Ы1ик'\ O ij e . ia  aiia.iiiia инжюи'рпоп 
оГ>«.ч-|10’Н'1| |1о с | | |  ic p p i iюрий

I’oroBV И.П.

MoBi opo.u'k-ан V.I., j .  20, .1И1. A. 
f  aHk-i-llcifpr»\pi, 191 124

Т е х н и ч е с к и е  у с . ю в и и
i m . i K . i i o ' K ’i i i iH i M u . i ' K i a  к а н т  a . i b i i u i  о  c i  |>oii  i t M i . c i  н а  k c c i m v i  и п ж ч - т ' р н и -  
I e x i i H ' i e c K o i  () о о с с и е м с п н я

Основание  
Причина оГ|ра1ш-иин
( )6l.CK'l

Ka.iacipoiu.m номер  
leMc.ii.Hoio \час1ка  
{ака 14 и К'

Запрос от ОI 06 2020 X- ОI -10046 19-'^-1 
Новое строительство
Объек! ИИ.1НВИ icsubHOto жи inmooto с 1ронте;1ьс1ва
Санк1-1 le iepoypt. пос<?лок Понтонный, Корчминская улица, учасюк 2 (территория, 
ограниченная lll.iucceaboypiскнм шоссе, Ла1срным шоссе, проектируемой улицей X» 4 , ул 
( у  ДОС т р о т  слей, проек i иру смой улицей Х-; 2, нроектируемоИ у.|нцей X" I, в Колпинском 
районе, темельный участок 95)

78 57 0017501:5144
Комитет по (нергетикс и инженерному обеспечению 
('анк-т-Петербург. Новгородская ул.. д 20. лит А

ио.И1енаГ|женне
Подача волы tiUTbcHoio качества ит системы коммуна.и.ного водоснабжения (максимальная подключаемая tiaipy iKa) 
общим расходом 0.720 м час (17.280 м’ сут). а также на ттужды пожаротушения (в том числе ит ретервуаров танаса 
воды, с установкой ттх на территории темсльного участка такатчика в случае необходимости) вотможиа 
Точка t!oлк тк'чеиич n:t ггаччце >емет( иого ечтетка 

Во.юс) I в ед ен и е

Прием хотяйстветтно-бытоиых сточнтлх вод (максима.тьттая ттодключаемая натру тка) общим расходом 0,060 м'час  
(1.440 м суд) в бытовук' ттентра-титованиую систему вотоотвелеттич вотможен
Точка подк.1к>чения на транние течелт.ного участка

Сброс понерхносттттлх сточных т«)д с кров.ти и иритетаюшей территории и дрет|ажн1,тх вол (при наличии) обт.смом 
!9.()()о м час может от.тть осушествлен самостояleai.iio в соответствии с требоваттиями такоттолательства 1’оссийской 
Федерации

Ус-ювия

I Срок полютюмеиия объекта катти 1а.ты10ю  строительства к сетям во.тоснабжения не бтотее 18 месяцев с даты 
«атстктчения дттговора о ттодключеттии ( техиолот ическом ттриоелинении) к иетт гр.сти тованной сттстемс хололното 
волосна(5жеттття. тто не раттее ретсттт таттин ттроекта тт.таттттровки и ттрттекга межеваттия террттюрии. отраниченттой 
Шлиссетьстуртским тттоссе, .Чатернтлм тттоссе, ттроек тируемой у.тнттей X" л. у л Су дт>с трои гелей, проектируемой улиттей 
.V' 2. ттрт'ектнруемой у титтен X- I. н Колттттттском районе и схемы инженерно-техтптческого обесттеченич. в состав 
которой в.холттг укататтттый тече.тытт.тй участок, с вт.тлелеттттем территорттй обтттето ттолыоваттттч .ътя прокладки сетей 
ттттженертто-техттттческот о обесттечеттич

С['чк П ,о,к„очет1ч о.ч.см.т ьлтт i,i тт.жч о с трои те и-с i н.т к .стчм тю.и>о т тч'тсттн нс бо тес 18 мскчттетт с т.тты 
так.тточсштч тот овора о тюлк.тктчетттттт ( техиолот ическом ттрисое.итттетттти) к ттетт тра.ттт юваттной етк теме водоотвеленттч. 
тто тте ранее рехттт тацтттт ттроекта тт.таттровктт и ттртюкта чеженаттття территортти. от раттиченж>тт 111 тиссельбу ртскнч 
тиоссс 1атерттт,тм шоссе, ттроектттруемои утицей .V- у т Су достртчт те лей. проек тиру смой у.тттттетт S- 2. ттроек тиру смой 
у тицетт .4" I. в Ко.тттинс кт'хт райотте и схемта ттнженертто-техническото обесттечеттич. в состав которой ттхо.тит у ка татнтт.тй 
теме.ттатыи участок с вы.те.тением территорий общ ею  по.тыоваттич л.тч ттроклатки сетей ттнжеттертто-техинческот о



.-.сспсчснич Ч Klh-KL- ИС (М ИСС выпошсния мсропримипг прсмч^мифсиныч в ^оипкмчвии с мч% uipciBcmioii 
мр.чрамч1оП ( .шкг-Пе1ср6 \р |а .-  Комп 1сксжч- patnimie систем коммч иа тьмой ттнфрас тр\ к тл рта. мтсртетики м 
.т^ергостЗерс^еттттч в ('•амм-Иетерпчртс . чтвсржлснтюй ностаичмыеинем 11рашпе.ч.с т иа ’ t ank т • I кмербчрта от 
I 06 2014 .V 4X6 та счет сре тств оитллета ( анкт-Иетербчрта. платтирчсмый срчж строите тт.сттта сетей тт соор>же1тий 

; li tj  н о с  tIoMiumibin -  с 2020 т

Грчж действия ттастояитих технических ссдовий три года
И нформации о пдате та | 1олкм1оченис

Млата та жтатсиочение определяется в соогветсгвии с Основами ттенообратования в сфере водткнабжения и 
волоотведент1я. чтвержленмыми Посгаиов.тением Правительства {‘оссийской Фелерашш от 13 05.2013 № 406 Размер 
1ыаты та ттолт^лючение рассчитывается на основании тарифов, установленных распоряжением Комитета но тарифам 
С анкл-Петероурта от 2 0 1 2  2019 S« 247-р «Об установлении тарифов на полтслючснне ( тех полот ичес кое 
нрнсоединенне) к центра т и юванным системам холодного воцкнабження и волоотвсления гттсуларственного 
унитарного ттредприятия «Иолоканат С'анкг-( 1етербурта» на террттгории Санкт-Пстербурта на 2020 гол»

Лирекггор ^U-iiapi aivieH ia  по оформ ленин) ра т р е т и  те 1ыи>й 
токгу м си та н н и  Л и р е к и и и  иотк.тки |еиий 
и oopaooiKU тайных об аГ|оиеитах

У
I . ( oiib'oiia

К*‘нл и. Л ариса И иколдсвна


